
                                  
 

 
「第３６回東日本女子駅伝」開催中止について 

             
 

 今年１１月８日（日）に開催を予定しておりました「第３６回東日本女子駅伝」につきま
して、誠に残念ではございますが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から開催を中止
することを決定しましたのでお知らせいたします。 
  

 
 

■ 大会名         第３６回 東日本女子駅伝競走大会 
 

■ 主催          東北陸上競技協会  福島テレビ 
 
■ 開催日         令和２年１１月８日（日） 
 
■ 大会概要        ・東日本エリア（北海道〜静岡県）の１８都道県の女性ラン 

             ナーが出場 
・信夫ヶ丘競技場をスタート・ゴールに福島市内の９区間、 

              ４２．１９５㎞のコースで争う都道県対抗駅伝 
 

■ 大会中止の理由     開催に向け感染予防対策を講じた安全な大会運営を模索して  
まいりましたが、本大会は中学生や高校生も出場することや、
県境をまたぐ移動が発生するなど大会に関わる全ての方の安
全確保が困難と判断いたしました。昭和６０年（１９８５年）
から３５年にわたり東日本大震災でも途切れることなく続い
てきた本大会ですが、選手や関係者の健康と安全を最優先に考
え、今年の開催を見送ることといたしました。    

 
誠に残念ながら今年は大会中止の決定をさせていただきましたが、来年令和３年の大会に

つきましては、東北陸上競技協会と実施の方向で準備を進めております。 
皆様には今後とも大会にご支援を賜りますよう衷心よりお願い申し上げます。また、新型

コロナウイルスの感染拡大が一日も早く終息し、皆様に「いつもの日常生活」が戻り、いつ
ものように大会が開催できる状況になることを心より祈念しております。 

 
 

令和２年７月１日 
福島テレビ株式会社 


